

Thái Bình, ngày 12 tháng 11 năm 2024

Số: 554 - KH/TBVK

KẾ HOẠCH

xây dựng Văn kiện của Ban Chấp hành Đảng bộ Trường khóa XXIV
trình Đại hội đại biểu Đảng bộ Trường lần thứ XXV, nhiệm kỳ 2025-2030

Căn cứ Quyết định số 388-QĐ/ĐU, ngày 16/10/2024 của Ban Thường vụ Đảng uỷ Trường về thành lập Tiểu ban Văn kiện Đại hội đại biểu Đảng bộ Trường Đại học Y Dược Thái Bình lần thứ XXV, nhiệm kỳ 2025-2030; Tiểu ban Văn kiện ban hành Kế hoạch xây dựng văn kiện trình Đại hội đại biểu Đảng bộ Trường lần thứ XXV, nhiệm kỳ 2025-2030 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Bám sát các văn bản chỉ đạo của Đảng uỷ cấp trên và của Đảng uỷ Trường đã ban hành; trên cơ sở đó, tổ chức tốt việc xây dựng Văn kiện của Ban Chấp hành Đảng bộ trình Đại hội đại biểu Đảng bộ Trường lần thứ XXV, nhiệm kỳ 2025-2030.

2. Các dự thảo văn kiện trình tại Đại hội phải kiểm điểm, đánh giá đúng những thành tựu, kết quả đã đạt được, cũng như những hạn chế, yếu kém và nguyên nhân trong thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ Trường lần thứ XXIV, rút ra những kinh nghiệm lãnh đạo, chỉ đạo; đồng thời đề ra các chủ trương, mục tiêu, chỉ tiêu cụ thể, nhiệm vụ, giải pháp khả thi, phù hợp với thực tế địa phương, cơ quan, đơn vị để tổ chức thực hiện.

3. Đổi mới việc xây dựng báo cáo theo hướng ngắn gọn, sát thực, dễ hiểu, lựa chọn những vấn đề trọng tâm để lãnh đạo, chỉ đạo và tổ chức thực hiện. Việc tổ chức xây dựng Văn kiện phải khẩn trương, đồng thời phát huy được sự đóng góp, tham gia của tập thể cấp uỷ, các cấp, của cán bộ, đảng viên, một số đồng chí nguyên lãnh đạo Nhà trường, các tổ chức chính trị - xã hội... để Văn kiện thực sự là sự kết tinh trí tuệ của tập thể, qua đó tạo sự đồng thuận, thống nhất cao về ý chí, tăng cường sự đoàn kết, thống nhất trong toàn Đảng bộ.

II. CÁC VĂN KIỆN TRÌNH ĐẠI HỘI

1. Báo cáo chính trị của Ban Chấp hành Đảng bộ Trường Đại học Y Dược Thái Bình khoá XXIV.
2. Báo cáo kiểm điểm của Ban Chấp hành Đảng bộ Trường Đại học Y Dược Thái Bình khoá XXIV.
3. Dự thảo Nghị quyết Đại hội Đảng bộ Trường Đại học Y Dược Thái Bình khoá XXV, nhiệm kỳ 2025-2030.
4. Báo cáo tổng hợp ý kiến đóng góp dự thảo văn kiện Đại hội Đảng bộ cấp trên¹.
5. Diễn văn khai mạc, bế mạc Đại hội đại biểu Đảng bộ Trường.
6. Các văn bản khác.

III. NỘI DUNG, TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN, CÁC BƯỚC TIẾN HÀNH

1. Báo cáo chính trị

1.1. Nội dung chính, yêu cầu

Thực hiện theo Kế hoạch số 544-KH/ĐU ngày 17/10/2024 (mục I; mục II phần 8.1).

1.2. Tiến độ thực hiện

Tiến độ	Nội dung thực hiện	Thời gian dự kiến hoàn thành
Bước 1	Xây dựng đề cương Đề cương khái quát; đề cương chi tiết và thông qua Hội nghị Ban Thường vụ, Hội nghị BCHĐB	Trước ngày 15/11/2024
	Xây dựng dự thảo Báo cáo lần 1 Gửi và tiếp thu ý kiến của các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ, Ủy viên BCHĐB	Từ ngày 15-30/11/2024
Bước 2	Xây dựng dự thảo Báo cáo lần 2 Chỉnh sửa, gửi và tiếp thu ý kiến của các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ, Ủy viên BCHĐB	Từ ngày 01-15/12/2024
Bước 3	Xây dựng dự thảo Báo cáo lần 3 - Gửi văn bản xin ý kiến: một số đồng chí nguyên lãnh đạo Nhà trường; Ban Thường vụ Đảng uỷ Khối Các cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh. - Gửi văn bản lấy ý kiến: các chi bộ trực thuộc Đảng bộ; đại diện các tổ chức chính trị - xã hội.	Từ ngày 16-22/12/2024

¹ Đóng góp dự thảo văn kiện Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XIV, Đảng bộ Tỉnh Thái Bình lần thứ XXI, Đảng bộ Khối Các cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh lần thứ VII.

Tiến độ	Nội dung thực hiện	Thời gian dự kiến hoàn thành
	Tổ chức Hội nghị Ban Chấp hành Đảng bộ để thảo luận, đóng góp ý kiến đối với dự thảo Báo cáo lần 3	Từ ngày 23-29/12/2024
Bước 4	Hoàn thiện dự thảo Báo cáo lần 4 Báo cáo Ban Thường vụ Đảng uỷ Trường ban hành, làm tài liệu để đại hội chi bộ thảo luận	Trước ngày 31/12/2024
Bước 5	Hoàn thiện dự thảo Báo cáo lần 5 Tiếp tục lấy ý kiến đóng góp từ đại hội các chi bộ và ý kiến của BCH Đảng bộ Khối Các cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh	Trước ngày 20/4/2025
Bước 6	Hoàn thiện Báo cáo lần 6 (chính thức) Tiếp thu các ý kiến, hoàn thiện Báo cáo, thông qua BCHĐB, in làm báo cáo chính thức trình Đại hội	Trước ngày 26/4/2025

2. Các báo cáo khác

2.1. Dự thảo Báo cáo Kiểm điểm của Ban Chấp hành

Nội dung bám sát Kế hoạch số 544-KH/ĐU ngày 17/10/2024 (mục II, phần 8.1).

- Dự thảo lần 1: dự kiến hoàn thành trước ngày 28/2/2025
- Dự thảo lần 2: dự kiến hoàn thành trước ngày 28/3/2025
- Hoàn thành dự thảo lần 3 (Báo cáo chính thức): dự kiến hoàn thành trước ngày 20/4/2025.

2.2. Dự thảo Nghị quyết Đại hội:

Hoàn thành cùng thời gian với dự thảo Báo cáo chính trị để làm hồ sơ trình Ban Thường vụ Đảng uỷ Khối phê duyệt (trước ngày 20/4/2025).

2.3. Các văn kiện khác: Hoàn thành trước ngày 20/4/2025.

III. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ CỤ THỂ THÀNH VIÊN TIỂU BAN VĂN KIẾN

TT	Họ và tên	Chức vụ	Nội dung chỉ đạo biên tập
1.	Đ/c Nguyễn Quốc Tiến	Trưởng Tiểu ban	<ul style="list-style-type: none"> - Chỉ đạo chung; - Trực tiếp chỉ đạo biên tập nội dung: Đổi mới phương thức lãnh đạo, cầm quyền của Đảng; Thời cơ, thuận lợi - khó khăn, thách thức; Đánh giá hạn chế, yếu kém và nguyên nhân, một số bài học kinh nghiệm trong thực hiện Nghị quyết Đại hội lần thứ XXIV.
2.	Đ/c Nguyễn Duy Cường	Phó trưởng Tiểu ban	<ul style="list-style-type: none"> - Tham gia chỉ đạo chung; - Trực tiếp chỉ đạo đánh giá nội dung lãnh đạo thực hiện nhiệm vụ chính trị của Nhà trường nhiệm kỳ qua và phương hướng, mục tiêu chủ yếu trong nhiệm kỳ tới; - Trực tiếp chỉ đạo xây dựng Dự thảo Báo cáo kiểm điểm của BCHĐB Trường khoá XXIV.
3.	Đ/c Nguyễn Thanh Bình	Ủy viên	<ul style="list-style-type: none"> - Tham gia chỉ đạo chung; - Trực tiếp chỉ đạo đánh giá công tác Kiểm tra, giám sát và kỷ luật trong Đảng; - Chịu trách nhiệm biên tập nội dung đánh giá thực hiện nhiệm vụ trong nhiệm kỳ và xây dựng phương hướng, nhiệm vụ, giải pháp 5 năm tới thuộc lĩnh vực phụ trách (Tài chính kế toán; cơ sở vật chất, trang thiết bị); - Trực tiếp chỉ đạo xây dựng; Dự thảo Nghị quyết Đại hội; Bài phát biểu của lãnh đạo Đảng uỷ Khối tại Đại hội; - Chỉ đạo xây dựng báo cáo thẩm tra tư cách đại biểu đại hội.
4.	Đ/c Tô Thị Hồng Thịnh	Ủy viên thư ký	<ul style="list-style-type: none"> - Tham gia chỉ đạo chung; - Trực tiếp xây dựng đề cương chi tiết, tổng hợp nội dung, tổng hợp ý kiến đóng góp, hoàn thiện dự thảo Báo cáo chính trị trình Đại hội; - Chịu trách nhiệm biên tập nội dung Dự thảo Báo cáo kiểm điểm của BCHĐB Trường khoá XXIV, nhiệm kỳ 2020-2025.

TT	Họ và tên	Chức vụ	Nội dung chỉ đạo biên tập
			<ul style="list-style-type: none"> - Trực tiếp chỉ đạo nội dung đánh giá công tác Tuyên huấn, dân vận; - Thường trực chỉ đạo thu thập, cung cấp tài liệu phục vụ xây dựng các văn kiện.
5.	Đ/c Nguyễn Xuân Bái	Ủy viên	<ul style="list-style-type: none"> - Tham gia chỉ đạo chung; - Trực tiếp chỉ đạo xây dựng Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết; - Trực tiếp chỉ đạo biên tập nội dung đánh giá thực hiện nhiệm vụ trong nhiệm kỳ và xây dựng phương hướng, nhiệm vụ, giải pháp 5 năm tới thuộc lĩnh vực phụ trách (Bệnh viện Trường).
6.	Đ/c Nguyễn Thế Điệp	Ủy viên	<ul style="list-style-type: none"> - Tham gia chỉ đạo chung; - Trực tiếp chỉ đạo biên tập nội dung đánh giá công tác: tổ chức xây dựng đảng; tổ chức, cán bộ; nội chính; phòng chống tham nhũng, lãng phí, tiêu cực. - Trực tiếp chỉ đạo Báo cáo tổng hợp ý kiến đóng góp dự thảo văn kiện Đại hội Đảng bộ cấp trên; - Chỉ đạo thực hiện và thẩm định các tham luận tại đại hội; - Xây dựng kịch bản điều hành đại hội; - Trực tiếp chỉ đạo xây dựng nội dung Diễn văn khai mạc, bế mạc Đại hội.
7.	Đ/c Vũ Phong Túc	Ủy viên	<ul style="list-style-type: none"> - Chịu trách nhiệm về biên tập nội dung công tác Kiểm tra, giám sát và kỷ luật trong Đảng; - Chịu trách nhiệm về nội dung báo cáo thẩm tra tư cách đại biểu đại hội.
8.	Đ/c Đỗ Quốc Hương	Ủy viên	<ul style="list-style-type: none"> - Chịu trách nhiệm biên tập nội dung: đánh giá thực hiện nhiệm vụ 5 năm qua và xây dựng phương hướng, nhiệm vụ, giải pháp 5 năm tới thuộc lĩnh vực phụ trách (Bệnh viện Trường); - Thực hiện công việc khác có liên quan do Trưởng các Ban của Đảng uỷ và Tiểu ban văn kiện phân công.

TT	Họ và tên	Chức vụ	Nội dung chỉ đạo biên tập
9.	Đ/c Ngô Thanh Bình	Ủy viên	<ul style="list-style-type: none"> - Chịu trách nhiệm biên tập nội dung đánh giá thực hiện nhiệm vụ 5 năm qua và xây dựng phương hướng, nhiệm vụ, giải pháp 5 năm tới thuộc lĩnh vực phụ trách (quản lý và tổ chức đào tạo đại học); - Biên tập và thẩm định các số liệu thống kê trong phụ lục báo cáo (lĩnh vực đào tạo đại học); - Chịu trách nhiệm biên tập nội dung đánh giá công tác khuyến học, khuyến tài và xây dựng xã hội học tập 5 năm qua và xây dựng phương hướng, nhiệm vụ, giải pháp 5 năm tới.
10.	Đ/c Lê Đức Cường	Ủy viên	<ul style="list-style-type: none"> - Chịu trách nhiệm biên tập nội dung đánh giá thực hiện nhiệm vụ 5 năm qua và xây dựng phương hướng, nhiệm vụ, giải pháp 5 năm tới thuộc lĩnh vực phụ trách (quản lý và tổ chức đào tạo sau đại học); - Biên tập và thẩm định các số liệu thống kê trong phụ lục báo cáo (lĩnh vực đào tạo sau đại học).
11.	Đ/c Trần Mạnh Hà	Ủy viên	<ul style="list-style-type: none"> - Chịu trách nhiệm biên tập nội dung: Hoạt động của Hội đồng trường 5 năm qua và phương hướng, nhiệm vụ, giải pháp 5 năm tới; - Trực tiếp chỉ đạo biên tập nội dung đánh giá thực hiện nhiệm vụ 5 năm qua và xây dựng phương hướng, nhiệm vụ 5 năm tới của các tổ chức chính trị - xã hội (Công đoàn, Đoàn thanh niên, Hội sinh viên, Hội Cựu chiến binh); - Biên tập và thẩm định các số liệu thống kê trong phụ lục báo cáo (lĩnh vực Hội đồng trường, ĐBCLGD).
12.	Đ/c Nguyễn Trung Kiên	Ủy viên	<ul style="list-style-type: none"> - Biên tập nội dung đánh giá thực hiện nhiệm vụ 5 năm qua và xây dựng phương hướng, nhiệm vụ, giải pháp 5 năm tới thuộc lĩnh vực: khoa học công nghệ, hợp tác quốc tế; - Chịu trách nhiệm về biên tập nội dung công tác Đoàn thanh niên, Hội sinh viên Trường;

TT	Họ và tên	Chức vụ	Nội dung chỉ đạo biên tập
			- Biên tập, thẩm định các số liệu thống kê trong phụ lục báo cáo (lĩnh vực khoa học công nghệ, hợp tác quốc tế).
13.	Đ/c Vũ Thanh Bình	Ủy viên	<ul style="list-style-type: none"> - Phối hợp biên tập nội dung đánh giá thực hiện nhiệm vụ 5 năm qua và xây dựng phương hướng, nhiệm vụ, giải pháp 5 năm tới thuộc lĩnh vực: Hội đồng trường; quản lý và tổ chức đào tạo; - Thực hiện công việc khác có liên quan do Trưởng các Ban của Đảng uỷ và Tiểu ban văn kiện phân công.
14.	Đ/c Vũ Minh Hải	Ủy viên	<ul style="list-style-type: none"> - Phối hợp biên tập nội dung đánh giá thực hiện nhiệm vụ 5 năm qua và xây dựng phương hướng, nhiệm vụ, giải pháp 5 năm tới thuộc lĩnh vực quản lý và tổ chức đào tạo; - Thực hiện công việc khác có liên quan do Trưởng các Ban của Đảng uỷ và Tiểu ban văn kiện phân công.
15.	Đ/c Trần Thị Vân Anh	Ủy viên	<ul style="list-style-type: none"> - Phối hợp biên tập nội dung công tác Kiểm tra, giám sát và kỷ luật trong Đảng; - Trực tiếp biên tập nội dung đánh giá thực hiện nhiệm vụ 5 năm qua và xây dựng phương hướng, nhiệm vụ, giải pháp 5 năm tới của Công đoàn (trong đó có công tác Nữ công). - Thực hiện công việc khác có liên quan do Trưởng các Ban của Đảng uỷ và Tiểu ban văn kiện phân công.
16.	Đ/c Phạm Tuấn Đạt	Ủy viên	<ul style="list-style-type: none"> - Trực tiếp biên tập nội dung công tác Đoàn thanh niên, Hội sinh viên Trường; - Thực hiện công việc khác có liên quan do Trưởng các Ban của Đảng uỷ và Tiểu ban văn kiện phân công.
17.	Đ/c Đỗ Anh Văn	Ủy viên	<ul style="list-style-type: none"> - Trực tiếp biên tập nội dung công tác của Hội Cựu chiến binh Trường; - Thực hiện công việc khác có liên quan do Trưởng các Ban của Đảng uỷ và Tiểu ban văn kiện phân công.

TT	Họ và tên	Chức vụ	Nội dung chỉ đạo biên tập
18.	Đ/c Vũ Đình Lượng	Ủy viên	<ul style="list-style-type: none"> - Chuẩn bị các điều kiện làm việc cho Tiểu ban và tổ giúp việc; - Trực tiếp biên tập nội dung bài phát biểu của lãnh đạo Đảng uỷ Khối tại Đại hội; - Thực hiện công việc khác có liên quan do Trưởng các Ban của Đảng uỷ và Tiểu ban văn kiện phân công.
19.	Đ/c Hà Kim Hoàn	Ủy viên	<ul style="list-style-type: none"> - Trực tiếp biên tập nội dung đánh giá công tác Tuyên huấn, dân vận 5 năm qua và phương hướng, nhiệm vụ, giải pháp 5 năm tới; - Chịu trách nhiệm về nội dung Báo cáo tổng hợp ý kiến đóng góp dự thảo văn kiện Đại hội Đảng bộ cấp trên; - Thực hiện công việc khác có liên quan do Trưởng các Ban của Đảng uỷ và Tiểu ban văn kiện phân công.
20.	Đ/c Nguyễn Thị Kim Oanh	Ủy viên	<ul style="list-style-type: none"> - Phối hợp biên tập nội dung đánh giá công tác: tổ chức xây dựng đảng; tổ chức cán bộ; nội chính; phòng chống tham nhũng, tiêu cực, lãng phí; - Thực hiện công việc khác có liên quan do Trưởng các Ban của Đảng uỷ và Tiểu ban văn kiện phân công.
21.	Đ/c Lê Xuân Hưng	Ủy viên	<ul style="list-style-type: none"> - Trực tiếp biên tập nội dung đánh giá công tác: tổ chức xây dựng đảng; tổ chức, cán bộ; nội chính; phòng chống tham nhũng, tiêu cực, lãng phí; - Biên tập và thẩm định các số liệu thống kê trong phụ lục báo cáo (công tác tổ chức, cán bộ). - Thực hiện công việc khác có liên quan do Trưởng các Ban của Đảng uỷ và Tiểu ban văn kiện phân công.
22.	Đ/c Nguyễn Thị Nguyên	Ủy viên	<ul style="list-style-type: none"> - Phối hợp biên tập nội dung về công tác xây dựng Đảng; - Phối hợp đôn đốc, rà soát thu thập, cung cấp tài liệu phục vụ xây dựng các văn kiện đại hội; - Biên tập và thẩm định các số liệu thống kê trong phụ lục báo cáo (các văn bản chỉ đạo của

TT	Họ và tên	Chức vụ	Nội dung chỉ đạo biên tập
			Đảng đã ban hành; công tác xây dựng Đảng; phân loại tổ chức Đảng, đảng viên; đội ngũ đảng viên); - Thực hiện công việc khác có liên quan do Trưởng các Ban của Đảng uỷ và Tiểu ban văn kiện phân công

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Căn cứ Kế hoạch này, Tiểu ban Văn kiện, các đồng chí thành viên Tiểu ban Văn kiện chủ động sắp xếp thời gian để tổ chức thực hiện.

Thành viên Tiểu ban Văn kiện có trách nhiệm thường xuyên chỉ đạo, rà soát việc biên tập các nội dung được phân công phụ trách đảm bảo đúng tiến độ.

2. Yêu cầu các Ban của Đảng uỷ, các đơn vị có trách nhiệm phối hợp, tạo điều kiện để Tiểu ban Văn kiện và các thành viên cập nhật thông tin, tình hình có liên quan phục vụ công tác biên tập các văn kiện trình Đại hội.

Nơi nhận:

- BTV Đảng uỷ Khối (để báo cáo);
- Các đ/c Uỷ viên BCHĐB (để chỉ đạo);
- Các đ/c Tiểu ban Văn kiện (để thực hiện);
- Các ban của Đảng uỷ, UBKT, chi bộ, tiểu ban Tổ chức (để phối hợp thực hiện);
- Lưu: VPĐU, TBVK.

(Chữ ký)

BÍ THƯ

kiêm

TRƯỞNG TIỂU BAN



Nguyễn Quốc Tiến